
Academia de Studii Economice din Bucureşti 

Consiliul de Administraţie 

 

 

 
 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

 

 

Hotărârea nr. 84/11.03.2020 

cu privire la acordarea uniei burse din venituri proprii 

 

Având în vedere nota de fundamentare a Biroului Burse și alte drepturi financiare ale studenților, 

prin care se propune acordarea de burse pentru acoperirea taxei de școlarizare aferentă semestrului 

II studentei Popescu Anca Teodora (anul II, licență, FABIZ), având în vedere problemele medicale 

dovedite cu documente justificative 

Având în vedere dispozițiile art. 51 lit. a) din Metodologia privind tipurile de taxe percepute în 

Academia de Studii Economice din Bucureşti în anul universitar 2019 – 2020, 

În baza art. 213 alin. 13 din Legea 1/2011 a Educaţiei Naţionale, modificată şi completată precum 

şi art. 41 din Carta Academiei de Studii Economice din Bucureşti, 

Consiliul de Administraţie al Academiei de Studii Economice din Bucureşti 

HOTĂRĂȘTE : 

Art. 1 Se aprobă acordarea unei burse speciale, din venituri proprii, studentei Popescu Anca 

Teodora (anul II, licență, FABIZ), având în vedere problemele medicale dovedite cu documente 

justificative. Suma acordată ca bursă specială este de 2.000 lei (contravaloarea taxei de 

școlarizare pentru sem. II, anul II, licență). 

Art. 2 Biroul Burse și alte drepturi financiare ale studenților va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri 

R E C T O R, 

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR 

Prorector, 

                                                                                         Prof. univ. dr. Dorel PARASCHIV 

 

Avizat pentru legalitate, 

Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ 

Consilier Juridic Elena GĂMAN 


